This monument stands in the middle of the choir, with statues about it.

4. *Anno Domini MCCCCXLIX . . . Illustris Princeps Dominus Ludovicus junior Comes Palatinus Rbeni. S. R. I. Ar. princeps Elektor Ba. D. c. a. r. in pace.*

5. *Anno Christi 1501. 25 Februarii obiit Illustris Princeps Domina Margareta Dei Gratia Comes Palatina Rbeni Inferioris Superiorisq; Bavarie, Dux cujus anima in sancta pace requiescat.*

6. *Germania merito luget funus illustrissimi Domini Ludovici Comitis Palatini Rbeni Ducis Bavarie sacri Ro. Imp. Archidapiferi principis Elektor, qui propter multas discordias tumultusq; per se summa cum prudentia tum sumptu seduloq; composuit. pacifici nomen meruit. obiit 16 die Martii. Anno Domini 1544. Etatis sue 66. cui Deus misereatur in eternum.*

This under a brass figure in the wall.

7. *Philips Von Gotterge naden Pfaltzgraf Bey Rein, Hertzog in Nidern, und. Oberrn Bairn, &c. ist albie zu Haidelberg, &c. 1548.*

In the body of the church, against a pillar, is a monument thus inscrib'd,

8. *Caetera qui circum lustras monumenta Viator*

Haec quod non longa est perlege pauca mora

Si Ducis audita est forsā tibi fama Philippi Clara Palatinae quem tulit aula Domus. Qui modo Pannoniam defendit ab hoste Viennam

Et solvit trepidos obsidione viros, Tunc cum Treceii vastarent omnia Turcae Et tremerent subita Norica regna metu. Mox etiam implevit magnum virtutibus orbem

Utilis hinc armis utilis inde toga.

Illius hac tegitur corpus venerabile terra Hic animam hic vitam reddidit ille Deo Quo te si pietas, si quid movet inclyta Virtus Juncta & cum summa nobilitate fides

Huic opta ut generis placida cum pace quiescant

Conditā nec tellus durior ossa premat

Nam pius ad Coeli sublatus spiritus arces Cum Christo vivit tempus in omne suo Decessit IIII Non. Julii

Anno Domini M. D. XLVIII

Etatis suae XLIIII cujus. p. f. memoriae Dux Otto Henricus Comes Palatinus Frater amantissimus M. H. F. C. Anno Domini M. D. L.

On the marble are carved arms, camps, &c.

9. *Frid. IV. Lud. F. Frid. Nep. Com. P. Rb. S. R. I. E. Dux Bav. nato Ambergae. 5 Martii 1574. qui summae rerum praesuit. Ann. 18. fundamenta Unionis pro relig. & libertate inter Principes jecit. pie in Christo obiit 9. Sept. 1610. Patri bene merito Fil. Frid. V. Elekt. & S. R. I. Vicarius H. M. P. An. Sal. rep. 1610.*

This is a stately monument in the middle of the choir.

10. *Illustris. Princ. & D. Dom. Frid. 2. Com. Pal. Rb. D. Bav. S. R. I. Archidap. Pri. Elekt. &c. qui obiit Altrae 1559. 26. Feb. Aet. 74.*